



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira

1

Sexta-feira • 29 de Abril de 2022 • Ano X • Nº 1780

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira publica:

- **Homologação Pregão Eletrônico Nº017/2022-SRP - Processo Administrativo: 085/2022.** Empresa: BHDENTAL Comercial Eireli.
- **Homologação Pregão Eletrônico Nº. 018/2022 - Processo Administrativo: 083/2022.** Contratado: Alexsandro Barreto dos Santos.
- **Homologação Pregão Eletrônico Nº. 028/2022-SRP - Processo Administrativo: 118/2022.** Empresa: Agua Impressões Ltda



Esse município tem autonomia

Diário Oficial a publicidade legal levada a sério



Modernidade Transparência

Homologações



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 085/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para futuro e aquisição de consultório odontológico completo para a equipe de saúde bucal na estratégia de saúde da família e aquisição de material de consumo odontológicos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA**, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para a empresa:

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.312.896/0001-26, com sede na Rua Antônio Gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG.

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	Consultório odontológico, material estrutura: aço, pintura eletrostática, tipo revestimento: pvc, laminado s, costura, tipo encosto: cabeceira biarticulada, tipo controle: comando pedal p, cadeira e refletor, equipo: equipo acoplado, bandeja, 3 terminais borden, tipo refletor: led, tipo unidade auxiliar: cuba, 2 sugadores, seringa tríplice Descrição Complementar: Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) Comando da cadeira: pedal Cabeceira: articulada Refletor: multifocal (mais de uma intensidade) Equipo: tipo cart ou acoplado Unidade auxiliar: 01 sugador Cuba: porcelana/cerâmica Seringa tríplice: possui Peça reta: possui Contra ângulo: possui Micro motor: possui Caneta de rotação: possui Terminais no mínimo 3	UND	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	DENTEM ED
2	Compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno até 40 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: caixa acústica Descrição Complementar: Compressor Odontológico ISENTO DE ÓLEO CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	DENTEM ED
3	Equipamento odontológico, tipo:	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	DENTEM



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

Fotopolimerizador, aspecto físico: base peça de mão sem fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo: plástico abs, fonte: luz led, instalação: elétrica, componentes: protetor ocular Descrição Complementar:Fotopolimerizador de Resinas. TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO					ED
TOTAL: R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)					

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Muniz Ferreira, 20 de abril de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 083/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2022

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para Locação de veículos pesados com motorista (caminhão caçamba com capacidade mínima 7m³, caminhão caçamba com capacidade mínima 15m³ e escavadeira hidráulica) a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA**, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

ALEXSANDRO BARRETO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.582.717/0001-82, estabelecida na Rua Nova Nazaré, 129, Batatan, Nazaré – BA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Quant meses	QUANT. DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 18.000KG E NÃO SUPERIOR A 22.000KG PROFUNDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO NÃO INFERIOR A 4 METROS HORIMETRO ANALOGICO OU DIGITAL EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO OPERADOR DA MÁQUINA , MANUTENÇÃO , DESLOCAMENTO, ESTADIAE REFEIÇÕES DO OPERADOR DA MÁQUINA FICA NA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA ENVENTUAIS DANOS A TERCEIROS SERÃO RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA (COMBUTÍVEL, LUBRIFICANTE POR CONTA DA	HORAS	700	1	R\$ 128,00	R\$ 89.600,00	Hyundai r210lc-7



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

CONTRATANTE							
2	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA 7M ³ , MOTOR A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2011 (COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA PELO CONTRATADO)	MESES	12	2	R\$ 5,333,00	R\$ 127,992,00	FORD CARGO 1722
3	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA 15M ³ , MOTOR A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2011 (COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA PELO CONTRATADO)	MESES	12	6	R\$ 8,193,00	589,896,00	Volkswagen 24-250
TOTAL: R\$ 807.448,00(OITOCENTOS E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)							

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Muniz Ferreira, 20 de abril de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 118/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual para serviço de confecção de uniformes, para atender aos funcionários dos diversos setores que fazem parte da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Muniz Ferreira, para atender a secretaria de saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente aos munícipes de Muniz Ferreira na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

AGUIA IMPRESSOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 02.978.535/0001-67, com sede na Av. D. Pedro II, 276, Conceição, Nazaré – BA, CEP 44.400-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	AVENTAL UNISSEX , MATERIAL: GABARDINE COMPOSIÇÃO 95% POLIÉSTER E 5% ELASTANO, COR BRANCA, COM LOGOMARCA SUBLIMADA OU BORDADA	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
2	BOTA DE SEGURANÇA PARA USO OCUPACIONAL : COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUCK, LÍNGUA-FOLE E COLARINHO EM CAMURÇA ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, ILHOSES DE GANCHO, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. TAMANHOS VARIADOS, A SEREM FORNECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. JUNTO COM AS AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES CÓPIA AUTENTICADA DE LAUDO TÉCNICO REFERENTE A CONFORTO, CONFORME A NORMA NBR 14834 E SUAS CORRELATAS E O CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA EPI) EMITIDO PELA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO, DEVENDO ESTAR GRAVADO NO TÊNIS O NÚMERO DO CA. TAMANHOS CONFORME INFORMADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UND	40	R\$ 82,40	R\$ 3.296,00	F350
3	BONÉ , CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS, ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORRO INTERNO, REGULADOR TRASEIRO EM POLIETILENO, COSTURA EM LINHA 100% POLIÉSTER OU ALGODÃO NA MESMA COR DO	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	TECIDO, PARA ADULTOS, TAMANHO ÚNICO LOGOMARCAS FRONTAL E LATERAL IMPRESSAS: CONTENDO A DESCRIÇÃO CONFORME LAYOUT INFORMADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE					
4	BLAZER MASCULINO: BLAZER MODELO SOCIAL, FEITO DE ACORDO COM A MEDIDA DE CADA EMPREGADO PÚBLICO (MEDIDA NA FITA MÉTRICA); CAIMENTO E ALINHAMENTO PERFEITOS; OMBREIRAS EMBUTIDAS; FELTRO NA GOLA; GOLA CLÁSSICA; FECHAMENTO FRONTAL POR 02 (DOIS) BOTÕES; 02 (DOIS) BOLSOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, COM PORTINHOLA, 01 (UM) BOLSO EMBUTIDO NA PARTE INTERNA SUPERIOR; 01 (UM) BOLSO EMBUTIDO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO SEM ABA, COM VISTA; MANGA COM 04 (QUATRO) BOTÕES E PUNHO QUADRADO; BARRA COM ACABAMENTO ARREDONDADO; COM DUAS ABERTURAS NAS LATERAIS TRASEIRAS; ENTRETELA ESPECIAL PARA TECIDO MASCULINO E TODO FORRADO, FORRO COM TOQUE ACETINADO. ACABAMENTO: COSTURAS INTERNAS EM OVERLOQUE; COSTURA REFORÇADA, QUE EVITE ESGARÇAMENTO E DESCOSTURAS, AVIAMENTOS NA COR DO TECIDO PRINCIPAL; BOTÕES NA COR DO TECIDO PRINCIPAL COMPONDO EM HARMONIA COM A CALÇA; COR: AZUL MARINHO; TECIDO PRINCIPAL: TECIDO TROPICAL 70% POLIÉSTER, 30% VISCOSE, SIMILAR OU SUPERIOR. FORRO: COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER; COM BORDADO: BRASÃO NO LADO ESQUERDO FRONTAL, APROX. 6 CM X 6 CM, COLORIDO E VASADO, CONFORME MODELO APRESENTADO PELA SECRETARIA	UND	4	R\$ 128,60	R\$ 514,40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
5	BLAZER FEMININO: BLAZER MODELO SOCIAL CLÁSSICO, FEITO DE ACORDO COM A MEDIDA DE CADA EMPREGADA PÚBLICA (MEDIDA NA FITA MÉTRICA); MODELAGEM ACINTURADA; COM CAIMENTO E ALINHAMENTO PERFEITOS; OMBREIRAS FINAS EMBUTIDAS; TODO FORRADO, FORRO COM TOQUE ACETINADO; GOLA CLÁSSICA ENTRETELADA, ENTRETELA ESPECIAL PARA TECIDOS COM ELASTANO; DOIS BOLSOS (UM CADA LADO) EMBUTIDOS COM PORTINHOLAS NA ALTURA DO QUADRIL; ABOTOAMENTO COM 01 (UM) BOTÃO NA COR DO TECIDO PRINCIPAL; MANGA LONGA COM PUNHO ARREDONDADO E 03 (TRÊS) BOTÕES NO ACABAMENTO; ARREMATE E BAINHA ENTRETELADOS; BARRA COM ACABAMENTO ARREDONDADO; COM 01 (UMA) ABERTURA TRASEIRA; ACABAMENTO: COSTURAS INTERNAS EM OVERLOQUE; COSTURA REFORÇADA, QUE EVITE ESGARÇAMENTO E DESCOSTURAS, AVIAMENTOS NA COR DO TECIDO PRINCIPAL; BOTÕES NA COR DO TECIDO PRINCIPAL COMPONDO EM HARMONIA COM A	UND	20	R\$ 88,90	R\$ 1.778,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	CALÇA; COR: AZUL MARINHO; TECIDO PRINCIPAL: BENGALINE, 72% VISCOSE 25% POLIAMIDA 3% ELASTANO, SIMILAR OU SUPERIOR. FORRO: COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER; COM BORDADO: BRASÃO NO LADO ESQUERDO FRONTAL, APROX. 6 CM X 6 CM, COLORIDO E VASADO, CONFORME MODELO APRESENTADO PELA SECRETARIA.					
6	CAMISA DE PROTEÇÃO UV: MANGA LONGA, UV, COR: CONFORME INFORMADO PELA SMS CONTENDO LOGOMARCAS A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.	UND	30	R\$ 79,16	R\$ 2.374,80	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
7	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA E FEMENINO SOCIAL: CONFECCIONADA DE ACORDO COM A MEDIDA DE CADA EMPREGADO PÚBLICO (MEDIDA NA FITA MÉTRICA); TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO DEIXE TRANSPARECER A COR DO CORPO; COM 01(UM) BOLSO FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA À ALTURA DO PEITO, COM VISTA DE 2,5CM, CHAPADO, REFORÇOS (MOSQUEADOS) NOS CANTOS, 12X14CM (LARGURA X ALTURA) OU DE ACORDO COM O TAMANHO, SEM PORTINHOLA NA MESMA COR DO TECIDO; COLARINHO ENTRETRELADO FIRME COM REFORÇO DUPLO, ABOTOÁVEL POR UM BOTÃO EMBUTIDO DE BAIXO DA GOLA, PARA USO DE GRAVATAS (OPÇÃO DO EMPREGADO). TECIDO PRINCIPAL: TRICOLINE, COMPOSIÇÃO: 68 % ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 4% ELASTANO, SIMILAR OU SUPERIOR. COM BORDADO: LOGOTIPO NO LADO ESQUERDO FRONTAL, APROX. 6 CM X 3 CM, COLORIDO E VASADO CONFORME MODELO APRESENTADO PELA SECRETARIA.	UND	100	R\$ 77,92	R\$ 7.792,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
8	CAMISA MANGA CURTA MASCULINA E FEMENINO SOCIAL: EM ESTILO SOCIAL; CONFECCIONADA DE ACORDO COM A MEDIDA DE CADA EMPREGADO PÚBLICO (MEDIDA NA FITA MÉTRICA); TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO DEIXE TRANSPARECER A COR DO CORPO; COM 01(UM) BOLSO FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA À ALTURA DO PEITO, COM VISTA DE 2,5CM, CHAPADO, REFORÇOS (MOSQUEADOS) NOS CANTOS, 12X14CM (LARGURA X ALTURA) OU DE ACORDO COM O TAMANHO, SEM PORTINHOLA NA MESMA COR DO TECIDO; COLARINHO ENTRETRELADO FIRME COM REFORÇO, TECIDO PRINCIPAL: TRICOLINE, COMPOSIÇÃO: 68 % ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 4% ELASTANO, SIMILAR OU SUPERIOR. COM BORDADO: LOGOTIPO NO LADO ESQUERDO FRONTAL, APROX. 6 CM X 3 CM, COLORIDO E VASADO CONFORME MODELO APRESENTADO PELA SECRETARIA.	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
9	CAMISA SOCIAL FEMININA. MANGA 3/4, MATERIAL: CEDROMIX (62% ALGODÃO 38%POLIÉSTER), COR: A SER DEFINIDA. FECHAMENTO COM BOTÕES E COBRE BOTÃO, PENCES FRENTE E COSTAS, GOLA E COLARINHO TECIDO PRINCIPAL, PÉ DE GOLA INTERNO COR	UND	100	R\$ 85,95	R\$ 8.595,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	A DEFINIR EM POPELINE, DETALHE DAS CASAS DOS BOTÕES COM LINHA NA COR ESCOLHIDA, BOTÃO COR SIMILAR AO TECIDO DA CAMISA, COM LOGOMARCA PINTADA EM PLASTISOL OU BORDADA NO PEITO. CONFORME LAYOUT. ADMINISTRATIVO. TAMANHO VARIADO DO PP AO EXGG					
10	CAMISETA RAGLÃ. MANGA CURTA. MATERIAL: MALHA PV (67% POLIÉSTER 33% VISCOSE), GOLA EM RIBANA DA MESMA COMPOSIÇÃO DA CAMISA, COR: BRANCA COM DETALHE NA COR A SER DEFINIDA, ESTAMPARIA FRENTE E COSTAS EM SILK SCREEN COLORIDO, CONFORME LAYOUT A SER INFORMADO. TAMANHOS VARIADOS DO PP AO EXGG		300	R\$ 33,29	R\$ 9.987,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
11	CAMISA POLO MASCULINA. MANGA CURTA, MATERIAL: MALHA PIQUET, GOLA E PUNHO EM MALHA RETILÍNEA, ABERTURA COM 2 BOTÕES, COR A SER DEFINIDA, COM LOGOMARCA BORDADA OU PINTADA EM PLASTISOL NO PEITO, CONFORME LAYOUT. ADMINISTRATIVO, TAMANHO VARIADOS. DO PP AO EXGG	UND	400	R\$ 34,84	R\$ 13.936,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
12	CAMISA POLO FEMININA. MANGA CURTA, MATERIAL: MALHA PIQUET, GOLA E PUNHO EM MALHA RETILÍNEA, ABERTURA COM 2 BOTÕES, COR A SER DEFINIDA, COM LOGOMARCA BORDADA OU PINTADA EM PLASTISOL NO PEITO CONFORME LAYOUT. ADMINISTRATIVO. TAMANHO VARIADOS DO PP AO EXGG	UND	400	R\$ 31,20	R\$ 12.480,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
13	BONÉ EM MICROFIBRA COR A SER DEFINIDA, COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA COM PINTURA NA FRENTE DO LOGOTIPO COLORIDA E TEXTO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA E ATRÁS FECHO COM VELCRO OU SIMILAR TAMANHO DIVERSOS.	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
14	CALÇA SOCIAL MASCULINA. MATERIAL: TECIDO OXFORD (100% POLIÉSTER), COM BRAGUILHA ZIPER COMUM, BOLSO TIPO FACA NA FRENTE E BOLSO EMBUTIDO NAS COSTAS, CÓS COM BOTÃO E 06 RIATAS, COR PRETA. TAMANHO VARIADOS.	UND	100	R\$ 87,13	R\$ 8.713,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
15	CALÇA SOCIAL FEMININA. MATERIAL: TECIDO GABARDINE COM STRECH (98% PES E 2% ELASTANO), CÓS ANATÔMICO, BRAGUILHA COM ZIPER E 2 BOTÕES, ENTRETELA DE 3,0CM, BOLSO COM CORTE FACA NA FRENTE E BOLSO EMBUTIDO NAS COSTAS, COR PRETA. RECEPÇÃO.	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
16	CALÇA TIPO PIJAMA MASCULINO E FEMININO: PARA USO EM SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, MATERIAL BRIM PESADO NA COR A SER DEFINIDA, CÓS COM ELÁSTICO DE 4CM, 2 BOLSOS EM CORTE FACA NA FRENTE, 2 BOLSOS CHAPADOS QUADRADOS NAS COSTAS, CORDÃO NA PARTE INTERNA DO CÓS. TAMANHO VARIADO.	UND	400	R\$ 57,39	R\$ 22.956,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
17	CAPA, PARA CHUVA, EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) TRANSPARENTE, MANGA COMPRIDA E CAPUZ, COSTURA REFORÇADA, COMPRIMENTO MEIA CANELA, COM LOGOMARCA CONFORME	UND	50	R\$ 25,08	R\$ 1.254,00	VINIL SEG



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	MODELO INFORMADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TAMANHOS VARIADOS.					
18	COLETE EM TECTEL: FECHADO COM ZÍPER, SEM GOLA, COM REFLETIVO, TECIDO TIPO TACTEL – 100% POLIÉSTER COR CONFORME INFORMADO PELA SMS, BORDADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO E NAS COSTAS, 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR. TAMANHOS DO PP AO EXGG. MODELO UNISSEX. MODELO UNISSEX.	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
19	COLETE EM BRIM: 100% ALGODÃO COM 260G/M, NA COR A SER DEFINIDA, SEM REFLETIVO, COM ZÍPER FRONTAL 70CM, COM TRÊS BOLSOS, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR COM TAMPAS, E UM MENOR NA ALTURA DO PEITO NO LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA COM 8 CM DE LARGURA NA COR SOLICITADA, VERSO ESCRITO CONFORME SETOR. TAMANHOS DO PP AO EXGG. MODELO UNISSEX	UND	30	R\$ 49,09	R\$ 1.472,70	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
20	JALECO MANGA LONGA UNISSEX COM PUNHO, MATERIAL: FABRICADO EM GABARDINE, GOLA PADRE, 3 BOLSOS CHAPADOS, SENDO 2 NA ALTURA DA MÃO E 1 NO PEITO LADO ESQUERDO, COM 5 BOTÕES PARA FECHAMENTO, COM MARTINGALE PARA REGULAGEM DE TAMANHO E FENDA NAS COSTAS, COM LOGOMARCA BORDADA OU PINTADA EM PLASTISOL NO PEITO E MANGA CONFORME LAYOUT.	UND	200	R\$ 45,82	R\$ 9.164,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
21	MOCHILA, EM LONA SINTÉTICA REFORÇADA, COR AZUL ESCURO, FECHADA COM ZÍPER, 2 ALÇAS TIRACOLO E 1 ALÇA DE MÃO REFORÇADA POR SINTÉTICO, BOLSO INTERNO, ALTURA 44 CM, LARGURA 32 CM, LATERAL 14 CM. COM LOGOMARCA CONFORME MODELO INFORMADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.	UND	50	R\$ 68,24	R\$ 3.412,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
22	PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX EM TECIDO GABARDINE: NA COR INFRAMDA PELA SMS, COMPOSTO POR UMA CALÇA E CAMISA NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: A CAMISA DEVERÁ SER SEM GOLA E EM DECOTE V, COM MANGAS CURTAS EM SILK DO LOGOTIPO NA MANGA ESQUERDO; COM UM BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO DO PEITO EM SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E COM LOGOTIPO EM SILK DA SECRETARIA DE SAÚDE, VERTICALMENTE NO LADO DIREITO DA CAMISA INICIANDO A ARTE NA PARTE INFERIOR DA CAMISA ATÉ A ALTURA DO BOLSO, CONFORME MANUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A CALÇA COM DOIS BOLSOS CHAPADO NA PARTE INFERIOR EXTERNA DA FRENTE, DEVERÁ TER A CINTURA COM CADARÇO E ELÁSTICO E A COR DO AVIAMENTO DEVERÁ SER A COR DO TECIDO. TAMANHOS PP AO EXGG	UND	200	R\$ 79,75	R\$ 15.950,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA
23	PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX EM TECIDO BRIM: NA COR INFRAMDA PELA SMS, COMPOSTO POR UMA CALÇA E CAMISA NAS	UND	100	R\$ 79,75	R\$ 7.975,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: A CAMISA DEVERÁ SER SEM GOLA E EM DECOTE V, COM MANGAS CURTAS EM SILK DO LOGOTIPO NA MANGA ESQUERDO; COM UM BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO DO PEITO EM SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E COM LOGOTIPO EM SILK DA SECRETARIA DE SAÚDE, VERTICALMENTE NO LADO DIREITO DA CAMISA INICIANDO A ARTE NA PARTE INFERIOR DA CAMISA ATÉ A ALTURA DO BOLSO, CONFORME MANUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A CALÇA COM DOIS BOLSOS CHAPADO NA PARTE INFERIOR EXTERNA DA FRENTE, DEVERÁ TER A CINTURA COM CADARÇO E ELÁSTICO E A COR DO AVIAMENTO DEVERÁ SER A COR DO TECIDO. TAMANHOS PP AO EXGG				
--	--	--	--	--

TOTAL: R\$ 153.999,90 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Muniz Ferreira, 19 de abril de 2022

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito